
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 4 — 170 — Poz. 24 i 25

24

ZARZĄDZENIE Nr 11 MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 8 marca 2011 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad udzielania dofinansowania w ramach realizacji
Działania 2 „Wzmocnienie mechanizmu konsultacji społecznych” będącego częścią projektu PL0012 

„Wzmocnienie aktywnego udziału Polski w procesie stanowienia prawa UE” dofinansowanego ze środków 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego w ramach priorytetu „Pomoc techniczna przy wdrażaniu

acquis communautaire”

§ 1

W zarządzeniu Nr 3 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 
5 stycznia 2011 r. w sprawie zasad udzielania dofinan-
sowania w ramach realizacji Działania 2 „Wzmocnienie 
mechanizmu konsultacji społecznych” będących częś-
cią projektu PL0012 „Wzmocnienie aktywnego udziału 
Polski w procesie stanowienia prawa UE” dofinanso-
wanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finan-
sowego w ramach priorytetu „Pomoc techniczna przy 
wdrażaniu acquis communautaire” w § 2 ust. 2 otrzy-
muje następujące brzmienie:

„2.  W skład Komisji Konkursowej wchodzą pracownicy 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Do prac Komi-

sji Konkursowej zastosowanie mają przepisy zarzą-
dzenia Nr 31 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 
13 września 2010 r. w sprawie zasad udzielania, 
rozliczania i kontroli wykonania dotacji celowych, 
z wyłączeniem postanowień o udziale przedstawi-
cieli organizacji pozarządowych.”.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

25

ZARZĄDZENIE Nr 12 MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1)

z dnia 8 marca 2011 r.

w sprawie sposobu obchodzenia świąt narodowych, państwowych i innych świąt
przez placówki zagraniczne

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.2)) w związku z art. 32 ust. 4 ustawy 
z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rzą-
dowej (Dz. U. z 2007 r. Nr 65, poz. 437, z późn. zm.3)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1

1.  Zarządzenie określa sposoby obchodzenia świąt na-
rodowych, państwowych i  innych świąt przez pla-
cówki zagraniczne w państwach ich urzędowania.

2.  Przepisy zarządzenia mają zastosowanie do świąt 
narodowych, o  których mowa w  ustawie z  dnia 
6 kwietnia 1990 roku o przywróceniu Święta Naro-
dowego Trzeciego Maja (Dz. U. Nr 28, poz. 160), 
w ustawie z dnia 15 lutego 1989 r. o ustanowieniu 
Narodowego Święta Niepodległości (Dz. U. Nr 6, 
poz. 34) oraz do innych świąt określonych w ustawie 
z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy 
(Dz. U. Nr 4, poz. 28, z późn. zm.), w ustawie z dnia 
20 marca 2002 r. o ustanowieniu 2 maja Dniem Po-
lonii i Polaków za Granicą (Dz. U. Nr 37, poz. 331), 
a także do świąt określonych w przepisach odrębnych.

§ 2

1.  Obchody świąt narodowych organizuje się w formie 
uroczystej przewidzianej niniejszym zarządzeniem, 
w szczególności poprzez:

a)  organizację przyjęcia z udziałem przedstawicieli 
władz państwa przyjmującego, korpusu dyploma-
tycznego, znaczących osobistości życia polityczne-

1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administra-
cji rządowej — członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w Unii 
Europejskiej oraz sprawy zagraniczne, na podstawie § 1 
ust.  2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z  dnia 
22 grudnia 2009 r. w sprawie szczegółowego zakresu dzia-
łania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr  220, 
poz. 1725).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. 
Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817 i Nr 161, poz. 1277 oraz 
z 2010 r. Nr 57, poz. 354.

3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 107, poz. 732, Nr 120, poz. 818 
i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 63, poz. 394, Nr 199, poz. 1227, 
Nr 201, poz. 1237, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505, 
z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 68, poz. 574, Nr 77, poz. 649, 
Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 28, 
poz. 143 i 146, Nr 107, poz. 649, Nr 127, poz. 857, Nr 155, 
poz. 1035 i Nr 239, poz. 1592.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 4 — 171 — Poz. 25 i 26

go, społecznego, naukowego, kulturalnego, go-
spodarczego, przedstawicieli środowisk wojsko-
wych, polonijnych i innych,

b)  organizację uroczystych koncertów, wystaw, po-
kazów filmowych i innych imprez kulturalnych,

c)  wystąpienia kierowników placówek i publikacje 
w środkach masowego przekazu państwa przyj-
mującego,

d)  wręczanie polskich orderów, odznaczeń państwo-
wych i odznak honorowych Ministra Spraw Zagra-
nicznych „Bene merito”,

e)  podejmowanie innych inicjatyw, zgodnie z prakty-
ką i zwyczajami państwa przyjmującego.

§ 3

1.  Zobowiązuje się placówki zagraniczne do powiado-
mienia władz państwa przyjmującego, że Święto 
Narodowe Trzeciego Maja jest świętem narodowym, 
z okazji którego władze polskie przyjmują życzenia 
okolicznościowe.

2.  Z uwagi na międzynarodowy zwyczaj podania jednej 
daty święta narodowego zobowiązuje się placówki 
zagraniczne do spowodowania umieszczenia daty 
3 maja na liście świąt wydawanej przez Protokół 
Dyplomatyczny Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
państwa przyjmującego.

3.  Placówki zagraniczne zobowiązane są do organizacji 
obchodów Święta Narodowego Trzeciego Maja.

§ 4

1.  Decyzje o organizacji obchodów pozostałych świąt 
podejmują kierownicy placówek zagranicznych 
w oparciu o miejscowe zwyczaje i w zależności od 
możliwości finansowych placówki. 

2.  Dopuszcza się możliwość pozyskiwania środków od 
sponsorów. W przypadku organizacji obchodów świąt 
przy udziale sponsorów ich logo nie może być 
umieszczane na zaproszeniu obok godła Rzeczypo-
spolitej Polskiej. Logo sponsorów i podziękowania 
placówki umieszcza się na odrębnym blankiecie.

§ 5

1.  Wykazy świąt, których obchodzenie przez placówki 
zagraniczne jest wskazane oraz zalecenia co do spo-
sobu ich obchodzenia przedstawiają, do dnia 10 grud-
nia każdego roku, następujące komórki organizacyj-
ne Ministerstwa Spraw Zagranicznych:

a) Departament Afryki i Bliskiego Wschodu,

b) Departament Ameryki,

c) Departament Azji i Pacyfiku,

d) Departament Polityki Europejskiej,

e) Departament Wschodni,

 f) Departament Konsularny,

g) Departament Współpracy z Polonią,

h) Departament Dyplomacji Publicznej i Kulturalnej,

 i) Protokół Dyplomatyczny.

2.  Koordynację sporządzenia wykazów i zaleceń, o któ-
rych mowa w § 5 pkt 1, oraz powiadomienie placówek 
zagranicznych powierza się Dyrektorowi Protokołu 
Dyplomatycznego.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

26

ZARZĄDZENIE Nr 13 MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1)

z dnia 8 marca 2011 r.

w sprawie ustanowienia nagrody im. Mariusza Kazany

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.2)), zarządza się, co następuje:

§ 1

1.  Dla uczczenia pamięci wybitnie zasłużonego dla pol-
skiej służby zagranicznej oraz wieloletniego pracow-
nika Ministerstwa Spraw Zagranicznych — Dyrekto-
ra Protokołu Dyplomatycznego Mariusza Kazany, 
tragicznie zmarłego w dniu 10 kwietnia 2010 r. w ka-
tastrofie pod Smoleńskiem, ustanawia się nagrodę 
im. Mariusza Kazany, zwaną dalej „nagrodą”.

2.  Nagroda przyznawana jest przez Ministra Spraw Za-
granicznych kierownikowi placówki zagranicznej za 
szczególny wkład w promowanie wizerunku Rzeczy-
pospolitej Polskiej za granicą poprzez wykazywanie 
szczególnej troski o zachowanie wysokich standardów 
estetycznych kierowanej placówki zagranicznej.

3. Nagroda przyznawana jest raz w roku.

1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administra-
cji rządowej — sprawy zagraniczne oraz członkostwo Rze-
czypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 1 i 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
22 grudnia 2009 r. r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 220, 
poz. 1725).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. 
Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817 i Nr 161, poz. 1277 oraz 
z 2010 r. Nr 57, poz. 354.


